
INFORMACE O VÝSLEDCÍCH KONTROL DLE § 26 ZÁKONA  

č. 255/2012 Sb., O KONTROLE (KONTROLNÍ ŘÁD), VE ZNĚNÍ 

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ, ZA ROK 2023 

ODBOR SPRÁVNÍCH, DOPRAVNÍCH A ŽIVNOSTENSKÝCH AGEND 

Živnostenský úřad provedl v roce 2023: 

 275 kontrol zaměřených na plnění povinností stanovených zákonem č. 455/1991 Sb.,  

o živnostenském podnikání (živnostenský zákon) a příslušných právních předpisů  -  

nedostatky se týkaly porušení oznamovací povinnosti před zahájením a ukončením 

provozování živnosti, nedostatečné způsobilosti provozoven pro konkrétní živnost 

 17 kontrol zaměřených na plnění povinností stanovených zákonem č. 634/1992 Sb.,  

o ochraně spotřebitele – nedostatky byly identifikovány v dodržování spotřebitelských práv 

 6 kontrol zaměřených na plnění povinností stanovených zákonem č. 307/2013 Sb.,  

o povinném značení lihu – kontrolováno bylo dodržování povinností  

při nakládání s lihem 

 7 kontrol zaměřených na dodržování vybraných ustanovení zákona 252/1997 Sb.,  

o zemědělství – identifikovány byly nedostatky v oblasti zemědělské činnosti 

 6 kontrol zaměřených na plnění povinností stanovených zákonem č.  65/2017 Sb.,  

o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek – bylo ověřováno dodržování 

opatření pro ochranu zdraví před škodlivými účinky návykových látek 

 1 kontrolu zaměřenou na plnění povinností dle zákona č. 353/2003 Sb. o spotřebních 

daních – bylo zkoumáno značení skladovaných nebo prodávaných tabákových výrobků. 

Podle plánu kontrolní činnosti na rok 2023 byly provedeny dodatečné kontroly zejména 

zaměřené na podnikatele s neupravenými obory živnosti pro živnost volnou, dále  

na podnikatele s odlišným bydlištěm a sídlem, společné kontroly s ČOI v oblasti květinářství, 

hospodářských a chovatelských potřeb. Zjištěné nedostatky se týkaly: 

- porušení oznamovací povinnosti před zahájením a ukončením provozování živnosti 

- nedostatečné způsobilosti provozoven pro konkrétní živnost 

- porušení ustanovení o užívání prostor a právní důvod pro jejich užívání 

- neposkytnutí informací o ukončení činnosti a vypořádání závazků 

- nedostatečné ohlašování změn a doplnění týkajících se údajů a dokladů pro ohlášení 

živnosti 

- provozování činnosti bez příslušného živnostenského oprávnění. 

Ve vazbě na výsledky kontrol byly projednány a řešeny přestupky zahrnující provozování 

činnosti bez příslušného živnostenského oprávnění, porušení ustanovení živnostenského 

zákona.  Příkazem na místě byly uloženy pokuty v celkové výši 28 200 Kč, a v řízení  

o přestupku byly uloženy pokuty v celkové výši 49 000 Kč. 

Oddělení dopravních agend realizovalo v roce 2023 plánované kontroly s cílem zajistit 

dodržování předpisů v těchto oblastech: 

 získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel (11 kontrol) 

– kontroly byly zaměřeny na dodržování povinností dle zákona č.  247/2000 Sb.,  



o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel  

a o změnách některých zákonů - drobné nedostatky byly vyřešeny přímo během kontroly 

 linková osobní doprava, městská autobusová doprava (1 kontrola) - kontrola prováděná  

v souladu s požadavky zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě - byly identifikovány 

drobné nedostatky 

 provozovatelé taxislužby (5 kontrol) - zaměřeno na plnění povinností podle zákona  

č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě - drobné nedostatky byly vyřešeny ihned v průběhu 

kontroly 

 stanice měření emisí (4 kontroly) - kontroly směřovaly k ověření splnění povinností 

provozovatelů stanice měření emisí dle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 

vozidel na pozemních komunikacích - byly zaznamenány drobné nedostatky řešené 

okamžitě během kontroly. 

Drobné nedostatky v jednotlivých oblastech byly promptně a efektivně vyřešeny v průběhu 

kontrol. Po provedených kontrolách byly zjištěny 3 přestupky, konkrétně se jednalo o přestupky 

spočívající v porušení povinností dopravce provozujícího taxislužbu 

Na úseku matriky bylo v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb.,  

o matrikách jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, provedeno celkem 17 

kontrol vedení matričních knih a sbírek listin u matričních úřadů ve svém územním obvodu - 

kontroly byly prováděny na základě sbírky listin za rok 2022, zahrnující knihy narození, 

manželství, úmrtí, dodatečné záznamy a opravy do matričních knih a přidělování rodných čísel. 

Nejčastěji zjištěné nedostatky se týkaly: 

- upozornění na dodržení ustanovení § 4 odst. 1 vyhláškou č. 207/2001 Sb. (čitelnost) 

- záznamů v knihách - chybné označení roku, nesprávné uvedení trvalého pobytu 

- oprav zápisů - chybné nebo nesprávné údaje 

- chyb při překládání názvů obcí 

- zakládání průvodních dopisů a souhlasu rodičů do sbírky listin manželství. 

Všechny zjištěné nedostatky byly odstraněny na místě, a proto nebylo třeba přijímat žádná 

nápravná opatření. Vedení matričních knih a sbírek listin odpovídá platným právním 

předpisům. Případné nedostatky byly ihned odstraněny. 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

Odbor životního prostředí a územního plánování provedl v roce 2023: 

 4 kontroly na úseku ochrany zemědělského půdního fondu vyplývající s ustanovení  

§ 15 písm. d) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 9 kontrol na úseku lesního hospodářství vyplývající ze zákona  

č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 4 kontroly na úseku vodního hospodářství vyplývající ze zákona č. 254/2001 Sb.,  

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 



V návaznosti na provedené kontroly projednal Odbor životního prostředí a územního 

plánování: 

- 1 přestupek spočívající v porušení zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (příkazem na místě uložena pokuta ve výši 

1000 Kč) 

- 2 přestupky spočívající v porušení zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), příkazem uloženy pokuty v celkové výši 20 000 Kč, 

- 6 přestupků spočívajících v porušení zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně  

a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

- 2 přestupky spočívající v porušení zákona č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu 

rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně 

některých zákonů v platném znění (zákon o rybářství), ve znění pozdějších předpisů. 

Na úseku lesního hospodářství byly příkazem na místě uloženy pokuty v celkové výši  

6 000 Kč. Na úseku státní správy rybářství byly příkazem na místě uloženy pokuty v celkové 

výši 2 500 Kč. 

 

ODBOR MAJETKOPRÁVNÍ 

V roce 2023 bylo zkontrolováno 98 předložených vyúčtování poskytnutých dotací z rozpočtu 

města Kyjova za rok 2022. Nejčastější nedostatky zjištěné při kontrole vyúčtování dotací: 

- neúplnost předložených účetních dokladů – chybějící bankovní výpisy/výdajové pokladní 

doklady, 

- chybějící 10% spoluúčast na způsobilých výdajích projektu, 

- nedoložena propagace projektu. 

V roce 2023 byly provedeny 3 veřejnosprávní kontroly na místě u příspěvkových organizací 

města Kyjova, ze kterých vyplynulo 6 kontrolních závěrů. Předmětem veřejnosprávní kontroly 

na místě bylo dodržování zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve  znění pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve  znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  

a o změně některých zákonů, ve  znění pozdějších předpisů, zajištění vnitřního kontrolního 

systému a jeho účinnost, dodržování obecně závazných předpisů a vnitřních předpisů 

organizace, dodržování zákona 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a Zásad pro řízení 

příspěvkových organizací města Kyjova účinných od 1. 9. 2020. Vnitřní kontrolní systém byl 

hodnocen jako přiměřeně účinný. 

 

 


